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Sprawozdanie z działalności   

Doraźnej Komisji do spraw Osiedli  Rady Miejskiej w Tarnowie w 2024 roku  

  

Doraźna Komisja do spraw Osiedli została powołana uchwałą Nr II/26/2024 Rady Miejskiej w 

Tarnowie z dnia 23 maja 2024 r.   

W skład Komisji wchodziło sześcioro radnych: 

• Małgorzata Mękal – Przewodnicząca Komisji (do 20.06.2024 r.), Wiceprzewodnicząca 

Komisji (od 20.06.2024 r.) 

• Maciej Aleksander 

• Dominik Gondek 

• Henryk Łabędź 

• Maciej Włodek (do 17 lipca 2024 r.) 

• Ryszard Żądło – Przewodniczący Komisji (od 20.06.2024 r.) 

 

Podczas posiedzenia komisji w dni 20.06.2024 r. Pani Małgorzata Mękal złożyła rezygnację z 
funkcji Przewodniczącej Komisji. Rezygnacja została przyjęta przez Komisję. Pani Małgorzata 

Mękal zgłosiła kandydaturę Pana Ryszarda Żądło na Przewodniczącego Komisji, który wyraził 

zgodę na kandydowanie, przeprowadzano  głosowanie w którym wzięło udział 4 – Członków 
Komisji: 4 głosy za, nikt nie był przeciw oraz nikt się nie wstrzymał. Pan Ryszard Żądło został 

Przewodniczącym doraźnej Komisji ds. Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie. Na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Komisji Pan Ryszard Żądło zaproponował kandydaturę Pani Małgorzaty 

Mękal, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Przeprowadzono głosowanie w którym wzięło 

udział 4 – Członków Komisji: 4 głosy za, nikt nie był przeciw oraz nikt się nie wstrzymał. Pani 

Małgorzata Mękal została Wiceprzewodniczącą doraźnej Komisji ds. Osiedli. 

W związku z wygaśnięciem mandatu, uchwałą nr V/51/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 17 

lipca 2024 r stwierdzono wygaśnięcie członkostwa w Komisji Pan Macieja Włodka, skład komisji 

nie został uzupełniony i od tego czasu liczy pięciu członków. 

Posiedzenia doraźnej Komisji do spraw Osiedli w 2024 roku odbyły się 6 razy w terminach 

wyznaczonych wcześniej przez Przewodniczącego Pana Ryszarda Żądło.  

Doraźna Komisja do spraw Osiedli, aktywnie współpracując z Radami Osiedli, inicjowała dyskusje 

na temat funkcjonowania osiedli w Tarnowie. Przewodniczący Ryszard Żądło zachęcał wszystkie 

rady do przesyłania propozycji zmian w Statucie Gminy Miasta Tarnowa oraz Statucie Osiedli. 
Dzięki zaangażowaniu Komisji, w uchwale nr XI/111/2024 Rady Miejskiej z dnia 28 listopada 2024 

r. osiedla zyskały nowe uprawnienia, takie jak możliwość występowania z inicjatywą 
uchwałodawczą oraz realizowania wspólnych przedsięwzięć.  



Rada Osiedla Legionów Henryka Dąbrowskiego zwróciła się do Komisji z pismem dotyczącym 

zmiany granic osiedla. Stało się ono impulsem do rozpoczęcia przez Komisję wnikliwej analizy 

podziału miasta na osiedla. Efektem tych prac będzie projekt uchwały konsultacyjnej, który 

zostanie przedstawiony w 2025 roku.  

Ponadto w 2024 roku Komisja wydała 2 opinie do materiałów sesyjnych, oraz zwróciła się do 

Prezydenta Miasta Tarnowa z 3 wnioskami. 

Poza członkami Komisji, w jej posiedzeniach uczestniczyli zaproszeni goście, dyrektorzy 

Wydziałów Urzędu Miasta Tarnowa, przedstawiciele Biura Prawnego Urzędu Miasta Tarnowa oraz 

Członkowie Rad Osiedli.   

  

  

  

Przewodniczący  

Doraźnej Komisji do spraw Osiedli  

                                                                                                                         Ryszard Żądło  

  


